1

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ШУМЯЧСКИЙ   РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  06.02.2020г. № 66
          п. Шумячи

	О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 01.11.2019 г. № 497

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 16.10.2013 № 469 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации»

Администрация муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 01.11.2019 г. № 497 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в Шумячском районе Смоленской области» (в редакции постановления Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 26.12.2019 г. № 616)  (далее – Постановление), следующие изменения:

1.1. В муниципальной программе «Повышение значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в Шумячском районе Смоленской области» (далее – муниципальная Программа):

1.1.1. в паспорте муниципальной Программы:

 - позицию «Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» изложить в следующей редакции:
«

	Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Общий объем финансирования Программы составляет 2 653 266,82 рублей:

в 2020 году -  2 624 266,82 рублей;

в 2021 году – 0,00 рублей;

в 2022 году -  0,00 рублей;

в 2023 году – 7 000,00 рублей;

в 2024 году - 11 000,00 рублей;

в 2025 году - 11 000,00 рублей.

в том числе средства местного бюджета –44 611,26 рублей:

в 2020 году – 15 611,26 рублей;

в 2021 году -  0,00 рублей;

в 2022 году – 0,00 рублей;

в 2023 году – 7 000,00 рублей;

в 2024 году – 11 000,00 рублей;

в 2025 году - 11 000,00 рублей.

в том числе средства областного бюджета – 1 704 822,22 рублей:

в 2020 году – 1 704 822,22 рублей;

в 2021 году -  0,00 рублей;

в 2022 году – 0,00 рублей;

в 2023 году – 0,00 рублей;

в 2024 году – 0,00 рублей;

в 2025 году – 0,00 рублей.

в том числе средства федерального бюджета – 903 833,34 рублей:

в 2020 году – 903 833,34  рублей;

в 2021 году -  0,00 рублей;

в 2022 году – 0,00 рублей;

в 2023 году – 0,00 рублей;

в 2024 году – 0,00 рублей;

в 2025 году – 0,00 рублей.

Предполагается привлечение средств федерального и областного бюджетов. Общий объем привлекаемых средств составит 2 608 655,56 рублей.

                                                                                                                            »

- Раздел 2 «Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации муниципальной программы, цели, целевые показатели, описание ожидаемых конечных результатов, сроки и этапы реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

 «2. Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации муниципальной программы, цели, целевые показатели, описание ожидаемых конечных результатов, сроки и этапы реализации муниципальной программы

Целью Программы  является:

- формирование условий беспрепятственного доступа инвалидов к приоритетным объектам социальной инфраструктуры.

В ходе реализации программы на территории муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области ожидается достижение следующих целевых показателей:

	№ п/п
	Целевые показатели
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	11.
	Количество социально значимых объектов социальной инфраструктуры, оборудованных с целью обеспечения их доступности для лиц с ограниченными возможностями (единиц);
	4
	1
	1
	2
	2
	1

	22.
	Количество приобретенного специализированного автомобильного общественного транспорта, оборудованного для инвалидов и других маломобильных групп населения (единиц).
	-
	-
	1
	-
	-
	-

                                                                                                                       »

- Раздел 4  «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы
Мероприятия Программы реализуются за счёт средств бюджета муниципального образования и привлекаемых средств.

Общий объем финансирования Программы составляет 2 653 266,82 рублей:

в 2020 году -  2 653 266,82  рублей;

в 2021 году – 0,00 рублей;

в 2022 году -  0,00 рублей;

в 2023 году – 7 000,00 рублей;

в 2024 году - 11 000,00 рублей;

в 2025 году - 11 000,00 рублей.

в том числе средства местного бюджета - 44 611,26 рублей:

в 2020 году – 15 611,26 рублей;

в 2021 году -  0,00 рублей;

в 2022 году – 0,00 рублей;

в 2023 году – 7 000,00 рублей;

в 2024 году – 11 000,00 рублей;

в 2025 году - 11 000,00 рублей.

в том числе средства областного бюджета – 1 704 822,22 рублей:

в 2020 году – 1 704 822,22 рублей;

в 2021 году -  0,00 рублей;

в 2022 году – 0,00 рублей;

в 2023 году – 0,00 рублей;

в 2024 году – 0,00 рублей;

в 2025 году – 0,00 рублей.

в том числе средства федерального бюджета –903 833,34 рублей:

в 2020 году – 903 833,34 рублей;

в 2021 году -  0,00 рублей;

в 2022 году – 0,00 рублей;

в 2023 году – 0,00 рублей;

в 2024 году – 0,00 рублей;

в 2025 году – 0,00 рублей.

Предполагается привлечение средств федерального и областного бюджетов и внебюджетных средств. Общий объем привлекаемых средств составит 2 608 655,56 рублей.

Объемы финансирования мероприятий Программы из бюджета муниципального образования подлежат уточнению при формировании местного бюджета на соответствующий финансовый год.»

1.1.2. Приложение №1 к муниципальной Программе изложить в новой редакции (прилагается).

1.1.3. В приложении №2 к муниципальной Программе позиции 1.1., 1.1.1 – 1.1.3 изложить в следующей редакции:

«
	1.1.
	Создание в дошкольных образовательных, общеобразовательных организациях, организациях дополнительного образования детей (в том числе в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным основным общеобразовательным программам) условий для получения детьми-инвалидами качественного образования
	Администрация муниципального образования "Шумячский район" Смоленской области
	местный бюджет
	2611,26
	2611,26
	-
	-
	-
	-
	-
	3
	-
	-
	1
	1
	-

	областной бюджет
	1704822,22
	1704822,22

	федеральный бюджет
	903 833,34
	903 833,34

	Всего:
	2611266,82
	2611264,22

	1.1.1
	Создание в Муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении "Шумячский центр развития ребёнка - детский сад "Солнышко" условий для получения детьми-инвалидами качественного образования
	Администрация муниципального образования "Шумячский район" Смоленской области
	местный бюджет
	785,65
	785,65
	-
	-
	-
	-
	-
	1
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет

	784866,66
	784866,66

	Всего:
	785652,31
	785652,31

	  1.1.2
	Создание  в Муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении "Детский сад "Хрусталик" условий для получения детьми-инвалидами качественного образования
	Администрация муниципального образования "Шумячский район" Смоленской области
	местный бюджет
	1039,96
	1039,96
	-
	-
	-
	-
	-
	1
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет

	135088,90
	135088,90

	федеральный бюджет
	903833,34
	903833,34

	Всего:
	1039962,20
	1039962,20

	1.1.3
	создание в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении Центре развития ребёнка - детском саду "Колокольчик" п. Шумячи условий для получения детьми-инвалидами качественного образования
	Администрация муниципального образования "Шумячский район" Смоленской области
	местный бюджет
	785,65
	785,65

	-
	-
	-
	-
	1
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет

	784866,66
	784866,66

	Всего:
	785652,31
	785652,31

                                                                                                                                                                                                  »
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области Г.А. Варсанову.

	Глава муниципального образования
«Шумячский район» Смоленской области                                                                                              А.Н. Васильев
	                                                                                                   А.Н. Вальев

	Приложение №1

к муниципальной программе «Повышение значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в Шумячском районе Смоленской области»
ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ
реализации муниципальной программы

«Повышение значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в Шумячском районе Смоленской области»
№ п/п

Наименование
показателя

Единица измерения

Планируемое значение показателей
(на очередной финансовый год и плановый период)

2020

2021

2022

2023

2024

2025

1

2

3

4

5

6

7

8

9

1

Совершенствование нормативной правовой базы муниципального района в части обеспечения условий для формирования доступной среды для инвалидов и других маломобильных групп населения в социально-куль​турных, образовательных учреждениях

-

-

-

-

-

-

-

2

Создание в дошкольных образовательных, общеобразовательных организациях, организациях дополнительного образования детей (в том числе в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным основным общеобразовательным программам) условий для получения детьми-инвалидами качественного образования

шт.

3

1

1

-

-

-

3

Доля детей-инвалидов в возрасте от 1,5 до 7 лет, охваченных дошкольным образованием, от общей численности детей-инвалидов данного возраста

%

100

100

100

100
100

100

4

Доля детей-инвалидов в возрасте от 5 до 18 лет, получающих дополнительное образование, от общей численности детей-инвалидов данного возраста

%

50

50

50

50

50

50

5

Установка приспособленных входных групп и панду​сов в библиотеках, домах культуры, клубах, социально-культурных цен​трах, административных зданиях

шт.

1

1

1

1

1

1

6

Организация инструктирования или обучения специалистов, работающих с инвалидами, по вопросам, связанным с обеспечением доступности для инвалидов  объектов сферы образования и услуг в соответствии с законодательством Российской Федерации

человек.

4

4

4

7

Приобретение специализированной литературы для слабовидящих

шт.

2

2

2

2

2

2

8

Приобретение специализированного автомобильного общественного транспорта, оборудованного для инвалидов и других маломобильных групп населения

шт.

-

-

1